
COMUNE DI BOLOTANA   

  P r o v i n c i a  d i  N u o r o  

 

 

 
Ordinanza n. 22         Bolotana 30/11/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA N. 20 DEL 22/11/2023 AD OGGETTO DIVIETO UTILIZZO 
ACQUA PROVENIENTE DALLA RETE DI DISTRIBUZIONE PUBBLICA, PER CONSUMO DIRETTO E 
PER GLI ALTRI USI ALIMENTARI, PER IL TRATTO DI RETE RIFORNITO CON LA MEDESIMA ACQUA - 
SOLO AREALE N. 1. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la propria Ordinanza n. 20 del 22/11/2023 ad oggetto “Divieto utilizzo acqua proveniente dalla rete di 

distribuzione pubblica, per consumo diretto e per gli altri usi alimentari, per il tratto di rete rifornito con la 

medesima acqua - solo areale n. 1”; 

VISTA la nota trasmessa a mezzo PEC, acquisita agli atti del Comune al n. 9703 di prot. in data 30/11/2023, 

con la quale il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (S.I.A.N.) ATS Sardegna, dell’ASSL Nuoro, a 

firma del Dott. B. Fischbach, comunica il ripristino della conformità ai valori di parametro fissati dal D.Lgs 

18/23 dell’acqua erogata in distribuzione nella rete idrica pubblica di Bolotana (prelievo del 28/11/2023 

fontana Via La Marmora) e, contestualmente, propone la revoca della propria Ordinanza n. 20/2023, 

soprarichiamata; 

CHE, pertanto, ad oggi si rende necessario ed opportuno revocare l’Ordinanza n. 20/2023 relativa al divieto 

di utilizzo dell’acqua proveniente dalla rete di distribuzione pubblica di Bolotana, per consumo diretto e per 

gli altri usi alimentari; 

VISTO il D.Lgs 18/23; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 

La REVOCA dell’Ordinanza n. 20 in data 22/11/2023 ad oggetto “Divieto utilizzo acqua proveniente dalla 

rete di distribuzione pubblica, per consumo diretto e per gli altri usi alimentari, solo areale 1”. 

DISPONE 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

- di conferire alla stessa la massima pubblicità e diffusione; 

- di inviare copia della presente al SIAN della ASSL Nuoro, Distretto di Macomer, alla Polizia Locale, agli 

altri Responsabili delle forze pubbliche, ed alla Società Abbanoa Spa. 

 
IL SINDACO 

       Francesco Manconi 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
delle disposizioni vigenti.



COMUNE DI BOLOTANA   

  P r o v i n c i a  d i  N u o r o  

 


